
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

REALIZZAZIONE PERIODICO DI INFORMAZIONE COMUNALE "ANZOLANOTIZIE". 
CONFERIMENTO INCARICO DIRETTORE RESPONSABILE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 76 
29/07/2014

 27 
 1

 12
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 12:15 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  76 DEL 29/07/2014 
 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE PERIODICO DI INFORMAZIONE COMUNALE "ANZOLANOTIZIE". 

CONFERIMENTO INCARICO DIRETTORE RESPONSABILE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che l’Amministrazione comunale intende procedere con la 

pubblicazione del periodico di informazione comunale Anzolanotizie (autorizzazione 
del Tribunale di Bologna n. 2446 del 23.11.1987), secondo quanto esposto nelle linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 
2014-2019, approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31/2014; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 44/2006 con cui veniva 
approvato il progetto editoriale del periodico Anzolanotizie, specificatamente 
riguardo agli aspetti della veste grafica, dei contenuti e dell’organizzazione del 
Comitato di redazione; 

Atteso che è cessato il rapporto di lavoro con il precedente Direttore 
Responsabile del periodico stesso da Maggio 2014, essendo un  rapporto  a tempo 
determinato ex  art. 90, D.Lgs. n. 267/2000; 

Verificata la presenza di personale dipendente del Comune di Anzola 
dell’Emilia in possesso dei requisiti per la funzione di Direttore Responsabile come da 
art. 5 Legge n. 47/1948 ed individuata nella persona del Responsabile del Servizio 
Comunicazione, la figura idonea; 

Ritenuto pertanto di confermare l’organizzazione del Comitato di redazione, 
oltre ad individuare il Direttore Responsabile del periodico di informazione comunale 
Anzolanotizie con  la Dott.ssa Mariangela Garofalo, Responsabile del Servizio 
Comunicazione; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di confermare l’organizzazione del Comitato di redazione, oltre ad individuare il 

Direttore Responsabile del periodico di informazione comunale Anzolanotizie con  
la Dott.ssa Mariangela Garofalo, Responsabile del Servizio Comunicazione, 
avendo la stessa i requisiti previsti dalla normativa in quanto iscritta all’Albo dei 
giornalisti, elenco pubblicisti dell’Emilia Romagna; 

2) Di trasmettere conseguente comunicazione di variazione del Direttore 
Responsabile del periodico Anzolanotizie al Tribunale di Bologna; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   22/07/2014

Data   

CICCIA ANNA ROSA

SEGRETARIO GENERALE

Numero Delibera   76   del   29/07/2014

REALIZZAZIONE PERIODICO DI INFORMAZIONE COMUNALE "ANZOLANOTIZIE". 
CONFERIMENTO INCARICO DIRETTORE RESPONSABILE.

OGGETTO

SEGRETERIA GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 76 DEL 29/07/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 01/08/2014


		2014-08-01T08:40:37+0200
	DS1


		2014-08-01T09:15:42+0200
	DS User Private Key 3




